



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เพยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสว่างมรรคา หมู่ที่ ๘ สายบ้านจำดิษฐ์ - แม่ศรีทอง ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันเลขที่ ๒๘๓/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๒ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน สิงหาคม ๒๕๖๒ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๔๗๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๒ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายธนโชติ สอนจินดา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสว่างมรรคา หมู่ที่ ๘

สาย : บ้านจำดิษฐ์ – แม่ศรีทอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น ๓) ขนาด dia. ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๑๓๕ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๒๐ x ๑.๒๐ เมตร จำนวน ๑๕ บ่อ พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๒

เป็นเงิน ๔๗๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา

ประธานกรรมการ

๖.๒ นายदनัย เสาวรา

กรรมการ

๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส

กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายธนโชติ สอนจินดา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

ปร.5

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2562

ประเภทงาน : วางท่อระบายน้ำ

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

สถานที่ตั้ง : บ้านสว่างมรรคา หมู่ที่ 8 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ : อบต.คอนหัน กำหนด

ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4

ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง งานวางท่อ	365,535.00	1.3074	477,900.46	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			477,900.46	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			477,000.00	
	(สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายณัฐม ธรเสนา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธาน

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

2..... กรรมการ

(นายดนัย เสาวรา)

3..... กรรมการ

(นางสาวสายฝน จันทระภาส)

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างระบบประปา คสล.

โครงการ: วางท่อระบบประปา คสล. บ้านสว่างนครฯ หมู่ที่ 8

โดยวางท่อประปา คสล. ชนิดปากปล่อง (นอก.ชั้น 3) ขนาด dia. 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด รวม 135 ท่อน ปะทัก คสล. ขนาด 1.20 x 1.20 ม. จำนวน 15 ปะ

สถานที่: บ้านสว่างนครฯ หมู่ที่ 8 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบ: อยบ.คอนหัน กำหนด

ประมาณการ: เมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าแรง ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อประปา พร้อมปะทัก								
	งานปะทัก คสล. ขนาด 1.20 x 1.20 ม. พร้อมเผ้าปิด	ปะ	15.00	8,500.00	127,500.00	-	-	127,500.00	
	(1.1) งานคอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	7.50	1,822.00	13,665.00	306.00	2,295.00	15,960.00	
2	งานวางท่อประปา คสล. ชนิดปากปล่อง (ยึดแรง ชั้น 3)								
	(3.1) ขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ท่อน	135.00	1,266.00	170,910.00	379.00	51,165.00	222,075.00	**วางท่อยึด 30 % ของค่าวัสดุ (งานสุดท้าย) ปรับระดับ วางท่อ พร้อม ปูทรายสลับยาแนวท่อ (ละค่าลบแต่ไม่เรียกปรับ)
	รวมราคางานวางท่อประปา พร้อมปะทัก							365,535.00	
3	งานป้ายโครงการ								
	- ป้ายก่อนดำเนินการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
	- ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	

** หมายเหตุ

- อ้างอิงราคากลางพิกัดจังหวัดขอนแก่น รอบเดือน สิงหาคม ปี 2562
- อ้างอิงบัญชีค่าแรงงาน / ค่าเงินค่า สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560

ประมาณการ:

นายอนุสรณ์ ธรรมใจ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ:

นายสุเมธ ธรรมใจ

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ:

นายธนโชติ สอนสันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ:

นายธนโชติ สอนสันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน